UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel.: Reitoria (73) 3680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (73) 3689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil
e-mail: reitoria@uesc.br

 PORTARIA REITORIA UESC Nº 1131

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz –

UESC, no uso de suas atribuições, de acordo com o previsto no Artigo 8° do Decreto
Estadual nº 15.144, de 21 de maio de 2014 e Instrução Normativa SAEB nº 010, de
17 de maio de 2018, retificada em 30 de maio de 2018,

RESOLVE

Art. 1º - Tornar pública a lista provisória dos
servidores da carreira de Técnico Universitário, que cumpriram os requisitos para a
progressão na carreira, no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º - Tornar pública a lista provisória, contendo o

número de matrícula, dos servidores da carreira de Técnico Universitário que não
cumpriram os requisitos para a progressão, com as respectivas justificativas, no
Anexo II.

Art. 3º - As listas dispostas nesta Portaria poderão

ser modificadas em razão do quanto disposto no Anexo II da Instrução Normativa n.°
010/2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 8 de outubro de 2018.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
REITORA

mailto:reitoria@uesc.br

         UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel.: Reitoria (73) 3680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (73) 3689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil
e-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1131

SERVIDORES QUE CUMPRIRAM OS REQUISITOS PARA A PROGRESSÃO

Nome Matrícula Situação

Atual
(Grau /

Referência)

Situação
após

Progressão
– (Grau /

Referência)

1. ADÃO LINO DOS SANTOS 73275724-0 II/2 II/3

2. ADRIANA DOS SANTOS QUEIROZ 73547508-3 II/1 II/2

3. ADRIANO ALMEIDA LEMOS 73545516-4 II/1 II/2

4. ALESSANDRA SOUTO CAMARGO 73584378-1 I/1 I/2

5. ALMIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA 73527188-7 II/1 II/2

6. ANTONIO CONCEIÇÃO MOURA 73307331-4 II/2 II/3

7. AUGUSTA MIRANDA SILVA 73533587-7 I/2 I/3

8. BARBARA DAMASCENO VARJÃO DE AQUINO 73527393-6 II/1 II/2

9. CAMILA DA SILVA LIMA CARDOSO 73531168-7 II/1 II/2

10. CAROLINE GRESIK AMARAL DE ALMEIDA 73527399-4 I/2 I/3

11. CASSIA REGINA MATIAS SANTOS ABIJAUDE 73379297-6 II/2 II/3

12. CINTHIA FABIANA NUNES MENEZES 73546793-3 I/1 I/2

13. CLAUDIO MARCELO RIBEIRO BARBOSA 73379295-0 II/2 II/3

14. CLICIA MARIA PIRES MUNIZ ALVES 73308802-6 II/2 II/3

15. CRISTIANO ROCHA SANTOS 73529434-8 II/1 II/2

16. CRISTIANO RODRIGO DA SILVA 73551728-3 II/1 II/2

17. DINE FERREIRA DOS ANJOS 73275698-5 III/2 III/3

18. EDILMA LEITE M. MASCARENHAS ANDRADE 73527200-3 II/1 II/2

19. EDUARDO GOES VIANA 73527190-0 II/1 II2

20. ELENISIA BENICIO DE SOUSA 73307577-2 II/2 II/3

21. ELIANE FERREIRA DA SILVA BOMFIM DOS SANTOS 73307385-1 II/1 II/2

mailto:reitoria@uesc.br

         UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel.: Reitoria (73) 3680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (73) 3689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil
e-mail: reitoria@uesc.br

22. ELIANE SILVA FARIAS 73527181-1 II/1 II/2

23. EMANUEL FRANCISCO NETO 73275677-3 III/2 III/3

24. EVERALDO GOMES SOUZA 73275635-9 II/2 II/3

25. FABIANA SANTOS DE SANTANA 73378894-3 II/2 II/3

26. FÁBIO DOS SANTOS SENA 73584379-9 I/1 I/2

27. FERNANDA LEITE SANTOS 73359351-8 II/2 II/3

28. FLAVIO VICTOR SOUZA DE MELO 73545374-8 I/1 I/2

29. GEOVANA CALDAS DE SANTANA SENA GOMES 73527390-2 II/1 II/2

30. GLEYDSON DA PAIXÃO TAVARES 73308889-8 II/2 II/3

31. HERVAL PASSOS DOS SANTOS 73275638-3 II/1 II/2

32. IASMINE ALLY SOBRINHO 73551777-0 II/1 II/2

33. IKY ANNE FONSECA DIAS 73527209-5 II/1 II/2

34. ILANA SAMPAIO SOUZA DE QUEIROZ 73548228-4 II/1 II/2

35. INGO BATISTA VIEIRA 73526456-3 II/1 II/2

36. IVETE AGOSTINI DE VALLE 73275716-9 II/2 II/3

37. JACKSON SANTOS OLIVEIRA 73527198-4 II/1 II/2

38. JACQUELINE MARGARIDA GUSMÃO GALVÃO 73545520-3 II/1 II/2

39. JACY RAMOS COSTA SANTOS 73275702-0 III/2 III/3

40. JADIANE NOVAIS ALVES 72445715-3 II/2 II/3

41. JAILDA MATOS DE MIRANDA SILVA 73526455-5 I/2 I/3

42. JAMILLE THAIS SANTOS SILVA 73378896-9 II/2 II/3

43. JANILLI SANTOS SILVA CARAPIA 73527192-6 I/2 I/3

44. JAQUELINE TATIANE CARVALHO OLIVEIRA 73307579-8 I/2 I/3

45. JESUHUA CAROLINI BORGES DA SILVA 73379027-5 II/2 II/3

46. JOÃO JOSE DOS SANTOS 73545421-5 II/1 II/2

47. JOÃO PAULO LIMA BARRETO 73578728-6 I/2 I/3

mailto:reitoria@uesc.br

         UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel.: Reitoria (73) 3680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (73) 3689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil
e-mail: reitoria@uesc.br

48. JORGE EDUARDO SOUZA ZAIDAN NASSRI 73545508-3 II/1 II/2

49. JORGE LUIS DE JESUS BEZERRA 73305689-1 II/2 II/3

50. JOSE MESSIAS BATISTA DIAS 73275725-8 II/2 II/3

51. JOSE MONTIVAL DE ALENCAR JUNIOR 73528326-6 II/1 II/2

52. JOSIVALDO CANDIDO DE JESUS 73275672-3 III/2 III/3

53. KATIA QUEIROZ DE SOUZA GALVÃO 73363303-3 II/2 II/3

54. LARISSA SOUZA DE JESUS 73545519-8 I/1 I/2

55. LAUDELINO QUINTO DE SOUZA JUNIOR 73379026-7 II/2 II/3

56. LEVI SILVA SANTOS 73545461-3 I/1 I/2

57. LIDIANA AIRES DIAS RESENDE 73307473-4 II/1 II/2

58. LILIANE LIMA HEBIB BOMFIM 73307388-5 II/2 II/3

59. LILIVIA FERREIRA LIMA BOMFIM 73545673-8 II/1 II/2

60. LUANA ARAUJO RIBEIRO 73527397-8 I/2 I/3

61. LUCIANA BORGES SILVA MESSIAS 73312544-6 II/2 II/3

62. LUCIANO DOS SANTOS FARIAS 73378895-1 II/2 II/3

63. LUCIENE FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA 73307568-3 II/2 II/3

64. MARCEL MASCARENHAS ANDRADE 73526452-1 II/1 II/2

65. MARCIA ROSELY OLIVEIRA DE AZEVEDO 73307582-9 I/2 I/3

66. MARCOS SILVA GUIMARÃES 73528885-0 II/1 II/2

67. MARIA SILVINA BESSA 73554100-4 II/1 II/2

68. MARISTELA DE OLIVEIRA REIS 73308457-7 II/2 II/3

69. MARTHA GONÇALVES DOS SANTOS 73527174-8 II/1 II/2

70. MAYANA DE CASSIA KAMIYA 73551907-3 II/1 II/2

71. MELLINA OLIVEIRA MONTANHA MATA 73584381-2 I/2 I/3

72. MONICA ELISABETE SANTOS SILVA 73355723-7 II/2 II/3

73. NILCEMARA DE SOUZA FRANÇA SANTOS 73533586-9 II/1 II/2

mailto:reitoria@uesc.br

         UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel.: Reitoria (73) 3680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (73) 3689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil
e-mail: reitoria@uesc.br

74. OSCAR MARTINS DA SILVA MIRANDA FILHO 73582832-5 I/2 I/3

75. PATRICIA EVANGELISTA VENANCIO 73372781-6 II/2 II/3

76. PAULO CESAR CARDEAL CRAVEIRO 73307562-5 II/2 II/3

77. PRISCILA SILVEIRA SOUSA 73528878-7 I/2 I/3

78. RAFAEL BERTOLDO DOS SANTOS 73551908-1 II/1 II/2

79. RAFAELLA DE CERQUEIRA FAVILLA 73527856-2 II/1 II/2

80. RAMON SANTOS COSTA 73551733-0 II/1 II/2

81. RAVENA CORDEIRO MOURA 73533589-3 II/1 II/2

82. RENATA VIEIRA DE ABREU 73527202-9 II/1 II/2

83. RENATO SILVA COSTA 73275685-4 III/2 III/3

84. ROSANA CARVALHO BARRETTO 73311304-1 II/2 II/3

85. ROSANA QUEIROZ SANTOS CALDAS 73538140-4 II/1 II/2

86. ROSEANE DA SILVA NOBREGA NEVES 73537975-8 II/1 II/2

87. SAMIR MIDLEJ DOS SANTOS 73584380-4 I/2 I/3

88. SAYONARA SILVA SANTANA MACHADO 73554026-0 II/1 II/2

89. SILVIA SATSUKI AKIYAMA HONDA 73545507-5 II/1 II/2

90. SIMONEIDE MARIA CERQUEIRA DA SILVA SOUSA 73275752-5 III/2 III/3

91. THIAGO FARIAS ANDRADE 73526365-6 II/1 II/2

92. THISSIANA SOUZA DE OLIVEIRA FARIAS 73527392-8 II/1 II/2

93. VANESSA PORTO SANTOS MENDES 73527215-0 II/1 II/2

94. VANIA CRISTINA MENEZES CARVALHO 73348316-1 II/2 II/3

95. WADSON CAMPOS VIEIRA 73552415-9 I/1 I/2

96. WALTER DE ALCÂNTARA FILHO 73545512-2 II/1 II/2

mailto:reitoria@uesc.br

         UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel.: Reitoria (73) 3680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (73) 3689-1126

CEP: 45650-000 - Ilhéus-Bahia-Brasil
e-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO II DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1131

SERVIDORES QUE NÃO CUMPRIRAM OS REQUISITOS PARA A PROGRESSÃO

MATRÍCULA JUSTIFICATIVA

73368062-4
NÃO CUMPRIU AO QUANTO PREVISTO NO ART. 3º, INCISO II, DO
DECRETO 15.144 DE 21/05/2014.

73545373-0
NÃO CUMPRIU AO QUANTO PREVISTO NO ART. 3º, INCISO I, DO
DECRETO 15.144 DE 21/05/2014.

mailto:reitoria@uesc.br